
微山县 2025—05 号

国有建设用地使用权网上出让

挂

牌

文

件

微山县自然资源和规划局

2025年 2月 18日



2

目 录

1、 微山县自然资源和规划局国有建设用地使用权网上出让公告

2、 国有建设用地使用权网上挂牌出让须知

3、 国有建设用地使用权挂牌出让竞买申请书

4、 授权委托书

5、 国有建设用地使用权挂牌出让联合竞买承诺书

6、 国有建设用地使用权成交确认书

7、 微山县 2025—05号国有建设用地规划条件（见附件）



3

微山县自然资源和规划局
国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

微自资规告字〔2025〕1 号

经微山县人民政府批准，微山县自然资源和规划局决定以网上挂牌方

式出让 13 宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求

土 地
编 号

土 地
位 置

土地
面积
（m2）

土地
用途

出让
年限
（年）

容积率 其他
规划
指标
要求

起始价

（万元）

起始综合
楼面地价
（元/㎡）

综合楼面
地价增价

幅度
（元/㎡）

竞买
保证金

（万元）

2025—02 号

微山县夏镇街道
境内，东临 104
国道、微山县自
然资源和规划局
土地，南、北均
临济宁市夫宇食
品有限公司土
地，西临苏园社
区土地。

8493 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

473 557 17 95

2025—03 号

微山县夏镇街道
境内，东临 104
国道、苏园社区
土地，南临奎文
东路、苏园社区
土地，西临苏园
社区土地，北临
济宁市夫宇食品
有限公司土地。

1863 商服 40 ≤2.2
且≥
1.2

详见
挂牌
出让
文件

420 1024 31 84

2025—04 号

微山县夏镇街道
境内，东临易兰
达高智能科技
（山东）有限公
司土地，南临建
设路，西、北均
临洛房社区土
地。

1525 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

69 452 14 14

2025—05 号
微山县夏镇街道
境内，东、南、
西均临洛房社区
土地，北临夏阳
路、洛房社区土
地。

3285 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

149 454 14 30



4

2025—06 号

微山县夏镇街道
境内，东、南均
临洛房社区土
地，西临洛房社
区土地、微山县
蜂窝制品厂土
地，北临山东臣
通金属材料有限
公司土地。

11196 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

505 451 14 101

2025—07 号

微山县夏镇街道
境内，东、南均
临洛房社区土
地，西临山东福
隆通矿业有限公
司土地，北临金
源路。

4908 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

222 452 14 44

2025—08 号

微山县夏镇街道
境内，东临洛房
社区土地、山东
科为生物制品有
限公司土地，南
临苏园社区土
地，西临山东新
正能源贸易有限
公司土地，北临
夏阳路、苏园社
区土地。

2311 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

105 454 14 21

2025—09 号

微山县夏镇街道
境内，东临戚城
街，南临泰山社
区土地，西临部
城社区土地、泰
山社区土地，北
临青山路。

52299 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

2359 451 14 472

2025—10 号

微山县昭阳街道
境内，东、南均
临南庄社区土
地，西临微山县
兴创投资有限公
司土地，北临山
东富力包装材料
股份有限公司土
地、南庄社区土
地。

17984 公用
设施

50 ≤0.8
详见
挂牌
出让
文件

1139 792 24 228

2025—12 号
微山县赵庙镇境
内，东、南、西、
北均临佀楼村土
地。

6098 工业 50 ≥0.8
详见
挂牌
出让
文件

174 357 11 35

2025—13 号

微山县西平镇境
内，东、西、北
均临杨堂北村土
地，南临杨堂北
村、山东润昊工
贸有限公司土
地。

1680 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

48 286 9 10



5

二、竞买人资格及要求
中华人民共和国境内外法人、自然人和其它组织，除法律、法规另有

规定外，均可申请参加。申请人可以单独申请，也可以联合申请。联合申
请竞买必须提供联合竞买协议，并在协议中明确受让人。

欠缴土地出让金、闲置土地的用地者，不得参加竞买；被确定为失信
被执行人的法人、自然人不得参加竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让在互联网上进行，即济宁市建
设用地使用权和矿业权出让网上交易系统（以下简称“网上交易系统”），
凡按规定办理电子签名认证证书（CA 数字证书）、符合竞买资格、按要
求足额交纳竞买保证金的竞买申请人，均可参加本次国有建设用地使用权
网上挂牌出让交易活动，按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，详见挂牌出让文件，公告
时间为 2025 年 2 月 18日至 2025 年 3 月 9 日。申请人可登录“网上交易系
统”（https://dk2022.jnzbtb.cn:4430），查询下载。申请人须详细查阅了解本
次网上挂牌出让公告、竞买须知、宗地现状、宗地规划条件要求等相关信
息后，按照网上交易规定的操作程序参加竞买。

五、申请人通过“网上交易系统”在规定的时间内，提交竞买申请并缴
纳竞买保证金。缴纳竞买保证金按“网上交易系统”提示操作，截止时间（到
账时间）2025 年 3 月 18日 16 时。

六、本次公告宗地网上挂牌报价时间为：
微山县 2025-02 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 00 分；
微山县 2025-03 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 05 分；
微山县 2025-04 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

2025—14 号

微山县鲁桥镇境
内，东、南、西、
北均临鲁桥新村
土地。

3250 工业 50 ≥1.0
详见
挂牌
出让
文件

92 283 8 18

2025—15 号

微山县马坡镇境
内，东临济宁金
虹装配式建筑科
技有限公司土
地，南临三合新
村土地、荆塚集
村土地，西临济
宁金虹装配式建
筑科技有限公司
土地，北临济宁
金虹装配式建筑
科技有限公司土
地、临菏公路。

84244 工业 50 ≥0.8
详见
挂牌
出让
文件

2781 413 12 556



6

20 日 9 时 10 分；
微山县 2025-05 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 15 分；
微山县 2025-06 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 20 分；
微山县 2025-07 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 25 分；
微山县 2025-08 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 30 分；
微山县 2025-09 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 35 分；
微山县 2025-10 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 40 分；
微山县 2025-12 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 45 分；
微山县 2025-13 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 50 分；
微山县 2025-14 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 9 时 55 分；
微山县 2025-15 号：2025 年 3 月 10日 09 时 00 分至 2025 年 3 月

20 日 10 时 00分。
挂牌报价时间截止时，经网上交易系统询问，有竞买人表示愿意继续

竞价的，网上交易系统自动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞得人。
七、其他需要公告的事项：
（一）竞买人可于本次公告之日起自行实地现场勘察出让地块，对本

次网上挂牌出让公告中的宗地，如竞买人有异议，可以在公告期限内以书
面形式向微山县自然资源和规划局提出，微山县自然资源和规划局收到异
议后十日内予以书面解释。如无异议，申请一经受理确认后，即视为竞买
人对该宗地的现状全部接受。

（二）本次网上挂牌出让公告中有关规划指标要求，以宗地出让文件
中规定的指标为准，受让人要严格按照宗地规划条件和国家有关规范要求
进行建设。其他公开出让事项如有变更，将在原公告发布渠道发布变更公
告。

（三）本次网上挂牌出让公告中的地块采取“标准地”出让，项目用
地出让执行工业项目用地标准化供应方案，拟建项目应符合《工业项目“标
准地”履约监管协议》约定。微山县 2025-02、04、05、06、07、08号
地块的受让人应于挂牌成交后 5 日内，持《成交确认书》与微山经济开发
区管理委员会签订《工业项目“标准地”履约监管协议》；微山县 2025-09、
12、13、14、15 号地块的受让人应于挂牌成交后 5 日内，持《成交确认



7

书》与属地街道办事处、乡镇人民政府签订《工业项目“标准地”履约监
管协议》，再行签订土地出让合同。

（四）按照《济宁市人民政府办公室关于印发济宁市加快推进“交房
即交证”工作的实施意见的通知》（济政办字〔2021〕50 号）的要求，具
备条件的宗地可办理“交地即办证”“交房即交证”手续。

（五）本次国有建设用地使用权网上挂牌出让活动，由微山县自然资
源和规划局、济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心负责，在网上交
易平台进行。竞买保证金由济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心监
管，出让交易完成后 5 日内按规定划转。如遇到疑难问题，请及时与该中
心联系。

（六）由于系统原因，本公告不能直接原文在中国土地市场网发布，
中国土地市场网所示土地出让公告内容与本公告内容不一致的，应当以本
公告为准。

八、联系方式
微山县自然资源和规划局联系电话： 0537-8260976
济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心：0537-8229156
数字证书办理咨询电话： 0537-7817075
（济宁市太白湖新区为民服务中心四楼）

微山县自然资源和规划局
2025 年 2 月 18 日



8

国有建设用地使用权网上挂牌出让

须 知

依据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理

法》、 国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》和《招

标拍卖挂牌出让国有土地使用权规范》《济宁市网上挂牌出让国有建设用地

使用权规定》等有关规定，经微山县人民政府批准，微山县自然资源和规

划局决定通过微山县国有建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统挂牌

出让微山县 2025—05 号国有建设用地使用权。

一、本次国有建设用地使用权网上挂牌出让的出让人为微山县自然资

源和规划局。

二、本次国有建设用地使用权网上出让活动，应严格遵循公开、公平、

公正和诚实信用的原则。

三、出让地块的基本情况及规划指标要求

本次网上挂牌出让的微山县 2025—05 号国有建设用地使用权，宗地

状况为现状。土地位于微山县夏镇街道境内，东、南、西均临洛房社区土

地，北临夏阳路、洛房社区土地；土地面积为 3285 平方米。该宗地用途

为工业用地，出让年限：50 年，土地级别：二级地。容积率≥1.0；建筑

系数≥40%；绿地率≤15%；建筑高度≤24 米（不含有工艺需求的构筑物），

非生产类建筑高度≤40 米；工业项目所需行政办公及生活服务设施用地

面积不得超过工业项目总用地面积的 7%，且建筑面积不超过总建筑面积

15%；其他详见宗地规划设计条件。

该宗地采取“标准地”出让，项目用地出让执行工业项目用地标准化

供应方案，拟建项目应符合《工业项目“标准地”履约监管协议》约定，

按照“标准地”控制性指标体系和当地产业导向以及宗地具体控制标准进

行建设。根据微山经济开发区管理委员会提供的《工业项目“标准地”履

约监管协议（草案）》，项目投资强度不低于 2100 万元/hm2；亩均税收不

低于 15 万元/亩；项目准入行业为塑料制品制造业。



9

县住房和城乡建设局函复：应按照装配式技术建造和绿色建筑要求、

城市建设要求、燃气供热要求、历史文物建筑保护要求进行建设。

县文化和旅游局函复：该宗地不涉及文物点，未超出二万平方米的

建设范围，不需要进行考古调查勘探。

县发展和改革局函复：按照《山东省人民防空办公室<关于规范人民

防空工程设计参数和技术要求的通知>》（鲁国动办发〔2024〕2 号），城

市城镇开发边界内的工业建设项目中的宿舍、办公会议用房（产品研发用

房）等应按有关规定修建防空地下室。人防工程建设比例应按地上总建筑

面积 6%，防常规武器等级不得低于 6 级的标准建设。按照《山东省国防

动员办公室关于规范防空地下室易地建设审批条件的意见》（鲁国动办发

〔2023〕8 号），建设项目符合易地建设条件不宜修建的可申请易地建设，

并按规定交纳人防易地建设费。

四、竞买资格及要求

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，除法律、法规另

有规定外，均可申请参加。申请人可以单独申请，也可以联合申请。联合

申请竞买必须提供联合竞买协议，并在协议中明确受让人。

欠缴土地出让金、闲置土地的用地者，不得参加竞买；被确定为失信

被执行人的法人、自然人不得参加竞买；住宅用地的需提供房地产开发资

质。

本次国有建设用地使用权挂牌出让通过济宁市建设用地使用权和矿

业权出让网上交易系统（https://dk2022.jnzbtb.cn:4430/，以下简称“网上

交易系统”）进行。按规定办理电子签名认证证书、按网上交易规定的程

序要求足额交纳竞买保证金的申请人，方可参加网上挂牌交易活动。

五、申请和资格审查

（一）挂牌出让文件取得

申请人获得电子签名认证证书并登陆系统后，可在网上浏览或下载本

次挂牌出让文件，具体包括：

1、国有建设用地使用权网上出让公告；



10

2、国有建设用地使用权网上挂牌出让须知；

3、国有建设用地使用权网上挂牌出让申请书；

4、授权委托书；

5、国有建设用地使用权挂牌出让联合竞买承诺书；

6、国有建设用地使用权网上挂牌出让成交确认书；

7、国有建设用地规划条件。

（二）办理电子签名认证证书

办理电子签名认证证书是参加本宗地网上挂牌出让活动的必经程序，

申请人应当携带相关有效证件在济宁市建设用地使用权和矿业权出让网

上交易系统上或者到济宁市太白湖新区为民服务中心四楼办理电子签名

认证证书，电子签名认证证书有效期为 12 个月。已按规定办理电子签名

认证证书的申请人，在电子签名认证证书有效期内可参加济宁市行政区域

内各宗国有建设用地使用权网上挂牌出让活动，不需重复办理。

电子签名认证证书的办理流程详见济宁市建设用地使用权和矿业权

出让网上交易系统的办理指南。

（三）确认竞买人资格

办理好电子签名认证证书的申请人决定参加本次网上挂牌竞买的，应

按照网上交易系统要求填写真实有效的申请人身份等相关信息并通过网

上交易系统提交电子竞买申请书；法人、自然人和其他组织对本宗地进行

联合竞买的，应当按照要求如实填写联合竞买各方的相关信息。

申请人应根据网上交易系统随机生成的保证金帐号足额交纳竞买保

证金。竞买保证金应当以申请人的身份交纳，网上交易系统在接受竞买保

证金时，仅以此随机生成的保证金帐号作为识别竞买人身份的依据，并在

竞买保证金确认到帐之后，赋予竞买人对应宗地的竞买权限，网上交易系

统自动生成《网上挂牌竞买人资格确认书》并发送给竞买人。

申请人竞买资格采取事后审查方式进行，申请人应对其提供的信息

承担法律责任。

六、本次网上挂牌出让活动时间：

（一）挂牌起始时间：2025 年 3 月 10日 9 时 00分；



11

（二）挂牌截止时间：2025 年 3 月 20日 10 时 00 分；

（三）挂牌报价时间：挂牌期间内。

七、竞买保证金

（一）竞买保证金是竞买人参加挂牌活动的资格条件，不是定金。按

规定将竞买保证金汇入指定账户，是参加本次挂牌活动的必经程序。

（二）竞买人如有违约行为，对其交付的竞买保证金，微山县自然资

源和规划局可以视情形依据有关规定不予退还。

（三）挂牌竞买成交后，竞得人交纳的竞买保证金抵作该宗地的土地

出让金，不足部分按照《出让合同》的约定进行交纳。

（四）未竞得人交付的竞买保证金，济宁市公共资源交易服务中心微

山县分中心在挂牌活动结束后 5 个工作日内退还原支付账户。

（五）本宗地竞买保证金到账截止时间为 2025 年 3 月 18日 16 时整，

竞买保证金为人民币叁拾万元（￥300000.00）。
开户单位：济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心

开 户 行：网上交易系统自动分配

账 号：网上交易系统随机生成的保证金账号

交纳方式：通过银行、电汇或企业网上银行系统方式进行交纳。

（六）交纳竞买保证金应遵守银行额度限制管理的有关规定。竞买保

证金可在竞买保证金到账截止时间前分多次汇入竞买保证金帐号，系统自

动以保证金账户累计余额计算交纳竞买保证金数额。

八、本次挂牌出让宗地的挂牌起始价、综合楼面地价、楼面地价增价

幅度

该宗地的挂牌起始价为人民币壹佰肆拾玖万元（￥1490000.00）；综

合楼面地价为肆佰伍拾肆元/平方米（￥454.00）；楼面地价增价幅度壹拾

肆元/平方米（￥14.00）。
九、挂牌出让程序

（一）公布网上挂牌信息

微山县自然资源和规划局将有关宗地的位置、面积、用途、使用年限、

规划要求、起始价、增价规则及增价幅度等予以公布。



12

有 意 竞 买 者 可 登 陆 微 山 县 公 共 资 源 交 易 网

( h t t p s : / /www. j n s gg zy . c n )进行查询。

（二）网上挂牌报价

1、系统从挂牌起始时间（即 2025 年 3 月 10 日 9 时 00 分）起开始接

受报价；

2、办理好电子签名认证证书、按要求足额交付竞买保证金，并

经系统确认的竞买人通过系统进行报价。

3、系统对符合规定的报价予以确认，并显示为当前报价；

4、系统继续接受新的报价。

（三）挂牌截止

挂牌截止由系统自动确定，在公告规定的挂牌截止时间，系统将显

示最高报价，并询问竞买人是否愿意继续竞价。

1、2025—05 号地块系统将在 2025 年 3 月 20 日 9 时 15 分自动确定

挂牌截止（以系统时间为准）。

2、系统显示最高报价，并询问竞买人是否愿意继续竞价。

3、没有竞买人表示愿意继续竞价的，系统按下列规定确定是否成交：

（1）网上挂牌报价期间有竞买人报价的，系统显示挂牌成交，报价

最高且符合竞买资格要求的竞买人为竞得人，系统显示挂牌成交；

（2）网上挂牌报价期间无人应价的，系统显示挂牌不成交。

4、有竞买人愿意继续竞价的，系统自动进入网上限时竞价程序，通

过网上限时竞价确定竞得人。

（四）网上限时竞价

在挂牌期限截止前，竞买人应当进行至少一次有效报价，方有资格

参加该宗地的网上限时竞价。挂牌期限截止后，竞买人应当在 4 分钟内作

出是否参加网上限时竞价的决定并提交网上交易系统，超过 4 分钟未提交

的，不能参加网上限时竞价。

网上交易系统以 4 分钟倒计时为竞价时限，如在 4 分钟内任一参加

网上限时竞价的竞买人有新的报价，网上交易系统即从接受新的报价起再

顺延 4 分钟，所有参加网上限时竞价的竞买人均可继续报价。每次 4 分钟



13

倒计时的最后 1 分钟内，网上交易系统出现该宗地网上限时竞价即将截止

的三次提示。在 4 分钟倒计时期间没有竞买人进行报价，网上交易系统

将不再接受新的报价，网上限时竞价结束，同时系统显示最高报价、起始

价及出让结果，报价最高且符合竞买资格要求的竞买人为竞得人。

网上限时竞价中无人报价的，以网上挂牌报价期间内报价最高且符

合竞买资格要求的竞买人为竞得人。

（五）监督

挂牌截止前 1 小时内以及网上限时竞价期间，县自然资源和规划局、

济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心相关负责人员，在微山县公共

资源交易服务中心网络视频直播室，对网上挂牌报价、挂牌截止及网上限

时竞价情况进行监督、确认。

（六）成交结果确认

竞得人应在网上挂牌出让结束后 5 日内，持和有关参加本宗地网上挂

牌交易的所有资料（原件）到微山县自然资源和规划局签订《网上挂牌出

让成交确认书》，然后持《成交确认书》与微山经济开发区管理委员会签

订《工业项目“标准地”履约监管协议》，再行签订土地出让合同。

（七）国有建设用地使用权出让合同

竞得人应在签定《国有建设用地使用权成交确认书》之后 5 个工作日

内到微山县行政审批服务大厅签订《国有建设用地使用权出让合同》，土

地出让价款按《国有建设用地使用权出让合同》的要求交付到税务专户。

（八）违约责任

竞买成交后，竞得人拒不签订成交确认书或签订成交确认书后拒不签

订国有建设用地使用权出让合同，应当以出让起始价的 5%（最高 500 万元）

承担缔约过失责任。

竞得人签订国有建设用地使用权出让合同后申请解除，属于其自身原

因的，定金不予返还，不再另计其他违约金。定金按土地出让成交价款的

5%约定，最高 500 万元。

竞得人签订《国有建设用地使用权出让合同》后，按照合同约定缴清

全部出让价款。已签订合同而不按时缴纳出让价款的，按国家规定标准收



14

取滞纳违约金。竞得人付清全部出让成交价款后，依法申请办理土地登记

手续，领取《不动产权证书》。

（九）网上挂牌出让结果公布

微山县自然资源和规划局将在本次国有建设用地使用权网上挂牌出

让活动结束后 5 日内，将出让结果通过中国土地市场网、微山县公共资源

交易网站等互联网系统公布此次国有建设用地使用权网上挂牌出让结果。

十、报价规则

（一）竞买人通过系统进行报价，初次报价不得低于综合楼面地价的

起始价。

（二）报价以增价方式进行，每次加价幅度不得小于规定的增价幅度，

每次加价幅度可以是增价幅度的倍数。

（三）竞买人通过系统提交的报价一经报出，不得撤回。

（四）在报价期间，竞买人可多次报价。

（五）在挂牌期限截止前，竞买人必须进行至少一次的有效报价，才

有资格参加网上限时竞价。

（六）规定的时限以网挂系统服务器的时间为准，有关数据记录的时

间以数据信息到达网挂系统服务器的时间为准。

（七）竞买人报价有下列情形之一的，为无效报价：

1、未在本须知中规定的时限内到达网上交易系统服务器，网上交

易系统没有记录显示的；

2、因竞买人计算机、网络故障等原因，导致报价未在本须知规定

时限内到达网上交易系统服务器，网上交易系统没有记录显示的；

3、与竞买申请文件不符的；

4、不符合报价规则的；

5、不符合挂牌文件规定的其他情形。

十一、“交地即办证、交房即交证”

按照济宁市政府办公室《关于印发济宁市加快推进“交房即交证”工

作的实施意见的通知》（济政办字〔2021〕50 号）要求，在与竞得国有建

设用地使用权的房地产开发企业签订国有建设用地使用权出让合同时将



15

“交地即办证”“交房即交证”写入合同。约定“交地即办证”，自然资源

和规划部门交付土地时，房地产开发企业缴齐土地出让价款和相关税费，

即可办理国有建设用地使用权首次登记；约定“交房即交证”，房地产开

发企业在国有建设用地使用权出让合同约定的期限内完成开发建设，完成

开发建设项目竣工验收备案，具备法定交房条件后，房地产开发企业办理

国有建设用地使用权及房屋所有权首次登记，并在交房现场配合提出登记

申请的购房人办理不动产转移登记。

十二、注意事项

（一）在本宗地竞买申请之前，申请人须详细阅读本次网上挂牌出让

文件及相关信息，如有异议必须在网上挂牌竞买申请前向微山县自然资源

和规划局以书面方式提出咨询；对网上挂牌出让交易系统操作遇到的疑难

问题请及时与济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心联系。申请人亦

可自行到现场踏勘挂牌出让地块。竞买申请一经受理确认后，即视为竞买

人对挂牌文件及地块现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责

任。

（二）因网络延迟问题，竞买人应尽量避免在挂牌截止前最后几秒钟

内出价，以防止系统无法及时接收到报价的情况发生。

（三）竞买申请人竞得土地后，拟成立新公司进行开发建设的，应在

申请书中明确新公司的出资构成、成立时间等内容。微山县自然资源和规

划局可以根据网上挂牌出让结果与竞得人签订《国有建设用地使用权出让

合同》，在竞得人按约定办理完新公司注册登记手续后，再与新公司签订

《国有建设用地使用权出让合同变更协议》。

（四）有下列情形之一的，微山县自然资源和规划局和济宁市公共资

源交易服务中心微山县分中心有权在网上挂牌开始前和网上挂牌交易期

间中止或终止网上挂牌活动：

1、宗地使用条件变更等影响宗地价格变动，需要重新报批的；

2、因不可抗力、网络入侵等非可控因素，导致网上交易系统不能正

常运行的；

3、监察、司法等机关依法要求中止或者终止出让活动的；



16

4、依法应当中止或终止出让活动的其他情形。

（五）因竞买人误操作或计算机出现网络堵塞、病毒入侵、硬件故障

等原因不能正常登陆网上交易系统进行竞买申请、网上报价、网上限时竞

价的，网上挂牌出让活动不中止、不终止，其后果由竞买人承担。

（六）竞得人有下列行为之一的，竞得结果无效，竞买保证金不予退

还：

1、提供虚假信息、文件或者隐瞒事实的；

2、采取行贿、恶意串通等非法手段竞得的；

3、构成违约责任的其他行为。

十三、本次网上挂牌出让成交后，竞得人需按有关规定交纳相关税费。

十四、微山县自然资源和规划局、济宁市公共资源交易服务中心微山

县分中心对本《须知》有解释权。

微山县自然资源和规划局

济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心

2025 年 2 月 18日



17

国有建设用地使用权挂牌出让

竞买申请书

微山县自然资源和规划局：

经认真阅读 号国有建设用地的挂牌出让文件，我方

完全接受并愿意遵守你局国有建设用地使用权网上挂牌出让文件的规定

和要求，对所有文件均无异议。

1、我方现正式申请参加你局于 年 月 日 9 时 00 分至 年

月 日 10 时 00分，在微山县国有建设用地使用权和矿业权出让网

上交易系统举行的 号国有建设用地使用权挂牌出让活动，并

保证按时参加。

2、我方愿意按挂牌出让文件规定，缴纳竞买保证金人民币

万元（大写）（￥ ）（小写）。

3、若能竞得该地块，我方保证按照国有建设用地使用权挂牌出让文件

的规定和要求履行全部义务。

4、若我方在国有建设用地使用权挂牌出让活动中，出现不能按期付款或

有其他违约行为，我方愿意承担全部法律责任，并赔偿由此产生的损失。

特此申请和承诺。

竞买申请人（盖章）

法定代表人（或授权代理人）签名：

联系人 ： 电话：

地 址 ：

邮政编码：

申请日期： 年 月 日



委托书

委托人 受托人

姓名 姓名

性别 性别

出生日期 出生日期

单位名称 单位名称

职务 职务

证件号码 身份证： 证件号码 身份证：

护 照： 护 照：

1、本人授权 （受托人）代表本人参加 年 月 日在微山

县国有建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统举办的 号国有建设用

地使用权挂牌出让活动，代表本人签订《国有建设用地使用权出让成交确认书、合

同》或具有法律意义的任何文件凭证等。

2、受托人在该地块挂牌出让活动中所做的承诺、签署的合同或文件，本人均予以

承认，并承担由此产生的法律后果。

委托人（签名）： 年 月 日

备

注

兹证明本委托书确系本单位法定代表人 亲自签署。

（单位公章）

年 月 日



——

联合竞买承诺书

微山县自然资源和规划局：

我方愿意遵守挂牌出让文件的要求，以联合竞买方式参加

号国有建设用地使用权挂牌出让活动，并承诺如下：

1、我方任一竞买人在本次国有建设用地使用权挂牌出让活动中的

报价、签订《国有建设用地使用权出让成交确认书》或其他具有法律

意义的任何文件、凭证等行为均代表所有联合竞买人的共同行为，联

合竞买人愿为此承担连带责任。

2、我方将指定代理人代表我方全部竞买人填写竞买申请书、参加

挂牌出让活动中的应价并签订《国有建设用地使用权出让成交确认书》。

3、一旦竞得，我方将共同与微山县行政审批服务局签订《国有建

设用地使用权出让合同》。

联合竞买人（盖章）：

填写日期： 年 月 日



——

国有建设用地使用权网上挂牌出让
成 交 确 认 书

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产

管理法》、国土资源部《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》

以及《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规范》和有关法律、法

规的规定，出让人与竞得人双方签定本成交确认书：

一、受让人于 年 月 日 时 分整，在微山县国有建

设用地使用权和矿业权出让网上交易系统上进行报价，以最高报价竞

得 号国有建设用地使用权。

二、成交地块位于 。出

让土地面积 平方米，出让成交价人民币 万元（大写）

（￥ ）（小写）。

三、竞得人对国有建设用地使用权挂牌出让文件、挂牌出让地块

及挂牌出让全部过程无异议。

四、竞得人应在网上挂牌出让结束后 5 日内，持和有关参加本宗

地网上挂牌交易的所有资料（原件）到微山县自然资源和规划局签订

《网上挂牌出让成交确认书》。

五、竞得人应在签定本《国有建设用地使用权成交确认书》之后

5 个工作日内到微山县行政审批服务大厅签订《国有建设用地使用权

出让合同》，土地出让价款按《国有建设用地使用权出让合同》的要

求交付到税务专户。

六、竞得人签订《国有建设用地使用权出让合同》后，按照合同

约定缴清全部出让价款。已签订合同而不按时缴纳出让价款的，按国

家规定标准收取滞纳违约金。竞得人付清全部出让成交价款后，依法

申请办理土地登记手续，领取《不动产权证书》。
七、竞买成交后，竞得人拒不签订成交确认书或签订成交确认书后

拒不签订国有建设用地使用权出让合同，应当以出让起始价的 5%（最
高 500万元）承担缔约过失责任。



——

竞得人签订国有建设用地使用权出让合同后申请解除，属于其自

身原因的，定金不予返还，不再另计其他违约金。定金按土地出让成

交价款的 5%约定，最高 500万元。

八、闲置土地的处置约定

根据《闲置土地处置办法》，对认定的闲置土地（不属于政府、政

府有关部门的行为造成动工开发延迟的），要征收土地闲置费。

1、未动工开发满一年的，由市、县自然资源和规划主管部门报

经本级人民政府批准后，向国有建设用地使用权人下达《征缴土地闲

置费决定书》，按照土地出让或者划拨价款的百分之二十征缴土地闲置

费,土地闲置费不得列入生产成本。

2、未动工开发满两年的，由市、县自然资源和规划主管部门按照

《中华人民共和国土地管理法》第三十七条和《中华人民共和国城市

房地产管理法》第二十六条的规定，报经有批准权的人民政府批准后，

向国有建设用地使用权人下达《收回国有建设用地使用权决定书》，无

偿收回国有建设用地使用权。闲置土地设有抵押权的，同时抄送相关

土地抵押权人。

九、本《成交确认书》一式五份，出让人、竞得人签字盖章后生

效，出让人和竞得人各执二份，由竞得人报济宁市公共资源交易服务

中心微山县分中心备案一份。

出让人（盖章）： 竞得人：（盖章）：

微山县自然资源和规划局

法定代表人： 法定代表人：

（委托代理人） （委托代理人）

电话：0537—8260976 电话：

地址：微山县东风东路 275号 地址：

签订日期： 年 月 日


	（四）网上限时竞价
	（五）监督
	挂牌截止前1 小时内以及网上限时竞价期间，县自然资源和规划局、济宁市公共资源交易服务中心微山县分中心

